exactissimo iudicio discutiantur, finemque orthodoxae religioni congruum sortiantur  

Quin et huius quoque admonita sit vestra pietas, nempe, serenitati nostro visum esse, ut nulla 

omnino in sacra vestra synodo, aut etiam in publico Ephesiorum iudicio, pecuniaria aut 

criminalis causa adversus aliquem agitetur. Quod si quid eiusmodi extiterit, cuipiamve usu 

venerit, huius integram, cognitionem magnae huic nostrae civitati reservatam volumus.  

Denique nec id quoque vobis clam sit; videlicet, magnificentissimum comitem Irenaeum neque 

sanctissimae vestrae synodi consiliis, neque his quae eximio legato nostro Candidiano a nobis 

demandata sunt, ullatenus communicare debere: ut qui solius amicitiae causa cum piissimo 

celeberrimae civitatis huius episcopo Nestorio Ephesum profectus sit. 

431 Theodosius (2) - Valentinianus (3)     Coleman-Norton no.405 
Mansi 1758f, v.4 (410-431) cols.1377-1380; Hänel 1857, p.246. 
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Imperatores Caesares, Theodosius et Valentinianus, victores, triumphatores, maximi semper 

Augusti, sacratissimae synodo Ephesinae. 

Magnificentissimi Candidiani devotorum domesticorum comitis relatu pietas nostra accepit, 

quaedam in Ephesiorum metropoli per tumultum, ac secus quam conveniat, transacta fuisse. Nam 

neque omnes, ut decretum erat, piissimi episcopi convenerunt (cum tamen magnae Antiochenae 

civitatis episcopus cum aliis metropolitanis iam appropinquaret) neque illi qui iam venerant, 

simul consultaverunt, nec inter se consenserunt, neque ea quae de fide sunt, modo quo oportebat, 

vel prout continebatur sacris literis nostris, quas subinde misimus, examinaverunt: sed res ita 

gesta est, ut manifestum evaderet, alios aliis esse infensos ob vehemens studium erga illa, quae 

quomodocumque placita sunt, nec velamen praetendere valentes.  

Quare quae gesta sunt, studio acta esse, quilibet existimaverit. Proinde sacrae maiestati nostrae 

placuit, talem procedendi modum nullum habere locum, aut momentum: his vero quae inepte ac 

citra ordinem gesta sunt, cessantibus, doctrinam de pietate prius, sicuti decretum fuit, discuti, 

eamque, iuxta communem totius synodi sententiam in posterum obtinere. Neque enim pietas 

nostra aequo fert animo praeiudicia de industria praesumpta: quinimo quae gesta sunt, usque 

adeo aegre fert, ut donec pietatis dogmata ab universa synodo fuerint examinata, et quispiam e 

sacro nostro palatio una cum magnificentissimo Candidiano comite destinetur, qui nostro iussu 

quae, acta sunt cognoscat, quique quae legitimo ordini dissentanea sunt, prohibeat, neminem 

episcoporum qui convenerunt ab Ephesiorum civitate abscedere, vel ad sacrum nostrum 

comitatum venire, vol in suam patriam reverti, ullatenus sit passura. 

Quod enim nulli hoc liceat, nullusve speret id tuto sibi successurum, hae literae sufficient ad 

denunciandum pietati vestrae, ne quid aliud praeter nostram iussionem iam ante perpetratis in 

posterum adiiciat. 

Quin et hoc quoque sanctitatem vestram non lateat, nos illustrissmis provinciarum praefectis 

scripsisse, ne ullum prorsus in patriam vol civitatem suam nostro iniussu redeuntem admittant. 

Oportet enim omnia iuxta dei beneplacitum, contentione seclusa, veritatisque studio abhibito 

discuti, ac tum demum a vestra pietate confirmationem obtinere: quandoquidem sacra nostra 

maiestas non tamquam pro hominibus nunc, aut etiam pro sanctissimo piissimoque Nestorio, vel 

pro alio quopiam solicita est, sed ipsius veritatis, et dogmatis ipsius curam gerit.  

Datum tertio Kalendas Iulias, Flavii Antiochi, et alterius designandi consulatu. <29.Jun.431> 

 Another version: Mansi 1758f, v.5 (431-441) cols.567-568. 

 Imperatores Caesares Theodosius et Valentinianus, victores, triumphatores, maximi, 

semper Augusti, sanctissimo Ephesino Concilio. 

 Magnificentissimo comite devotissimorum domesticorum Candidiano insinuante didicit 

nostra pietas turbulenter quaedam et citra quod decet in Ephesiorum gesta metropolim, 

neque omnibus, sicut placitum erat, dei cultoribus Episcopis convenientibus, cum utique 

magnae civitatis Antiochiae episcopus adpropinquare iam cum aliis metropolitis futurus 

esset, neque his qui iam advenerant pariter cogitantibus aut alterutris concordantibus, 

neque ea quae de fide sunt modo quo condecebat examinantibus; aut sicut semper directis 

nostris sacris continebatur epistolis, sed ut apertum esset quorundam adversus aliquos 

odium propter plurimum studium circa quaedam quolibet modo placita, neque velamine uti 

valentium.  

 Ideoque quilibet putabit studio gesta quae facta sunt. Unde placuit nostrae divinitatis locum 

quidem talem nequaquam habere auctoritatem, his autem quae inconsequenter gesta sunt 

vacantibus, quae circa pietatem sunt verba, sicuti placuit, prius examinentur, et secundum 

quod communiter omni concilio placuerit, in reliquum tempus valeant, non ferente nostra 

pietate ea quae ex studio praesumpta sunt, sic autem in his quae facta sunt indignante ut